
産業 

 

●イオンモール北福島に映画館を入れる事で、近隣市町村からの集客やその他

の商業施設の利用も増え、地域活性化に繋がると考える。 

2026年下期に開業を予定しているイオンモール伊達において、複合映画館

（シネマコンプレックス）は設置されないと事業者から伺っております。これ

は、事業者の経営判断によるものと承知しておりますが、地域からそのような

声があることを事業者には伝えてまいります。 

市としては、大型商業施設による交流人口の拡大と地域振興のための取り組

みを進めていきますので、ご理解くださるようお願いします。 

 

 

●物価高に対する市の支援について教えてほしい。 

 市では、これまでも低所得世帯への給付金、定額減税補足給付金、市内中小企

業への支援、農業者への支援、プレミアム付商品券の発行、市内小中学校児童へ

の運動着配布などを行ってきました。また、令和７年２月からの追加対策として、

子育て世帯の学校給食費の支援、非課税世帯への給付金、プレミアム率 50％商

品券の発行を予定しております。 


